
Verordening tot Eerste wijziging van de Verordening parkeerbelastingen 2021 

(Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2021, 

1e wijziging) 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ROERMOND, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 augustus 2021, 

  

gezien het advies van de commissie Ruimte van 29 september 2021; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 225 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening 2018; 

  

besluit : 

vast te stellen de: 

Verordening tot Eerste wijziging van de Verordening parkeerbelastingen 2021 (Verordening op de 

heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2021, 1e wijziging) 

Artikel  I 
Hoofdstuk 1 paragraaf 1.5 van de Tarieventabel bij de Verordening Parkeerbelastingen 2021 komt 

te luiden als volgt: 

  

€ 1,70 In het gebied E, Vrijveld / Roermondse Veld per 60 minuten 1.5 

€ 0,00 Als het kenteken bij een parkeerautomaat of via de centrale computer op de daartoe bestemde wijze 

wordt aangemeld en er minimaal twee uur is verstreken na het einde van de vorige parkeeractie, is 

het tarief voor de eerste 60 minuten in gebied E 

  

  

Hoofdstuk 3 paragraaf 3.1 van de Tarieventabel bij de Verordening Parkeerbelastingen 2021 komt 

te luiden als volgt: 

  

€ 12,00 bewonersvergunning 1 (artikel 3, lid 3a, Parkeerverordening), per maand 3.1 

€ 31,20 bewonersvergunning 1 gebied E (Spoorzone Oost), per jaar   

  

Hoofdstuk 3 paragraaf 3.3 van de Tarieventabel bij de Verordening Parkeerbelastingen 2021 komt 

te luiden als volgt: 

  

€ 0,24 bezoekersvergunning, (artikel 3, lid 3c, Parkeerverordening) per 60 minuten 3.3 

€ 1,10 per kraskaart   

€ 0,00 bezoekersvergunning gebied E (Spoorzone Oost), per 60 minuten (digitaal)   

€ 0,00 per kraskaart   

  

Hoofdstuk 3 paragraaf 3.8 van de Tarieventabel bij de Verordening Parkeerbelastingen 2021 komt 

te luiden als volgt: 

  

€ 85,00 ondernemersvergunning 1 (artikel 3, lid 3f, Parkeerverordening), per maand 3.8 

€ 31,20 ondernemersvergunning 1 gebied E (Spoorzone Oost), per jaar   

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking, welke dag 

tevens de datum van ingang van de heffing is. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Roermond in de openbare vergadering van 14 oktober 

2021. 

De griffier, 

J. Vervuurt 

De voorzitter, 

M.J.D. Donders – de Leest 

Nr. 374394 

GEMEENTEBLAD 25 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2021 nr. 374394 25 oktober 2021 1 


